

세출예산사업명세서

2025년도 본예산 일반회계 건설과

부서: 건설과
정책: 농업생산 기반조성
단위: 농업기반사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
건설과		20,160,359	25,006,241	△4,845,882
	국	1,274,000		
	도	1,778,750		
	시	17,107,609		
농업생산 기반조성		9,710,410	11,878,974	△2,168,564
	국	80,000		
	도	1,528,750		
	시	8,101,660		
농업기반사업		9,710,410	11,878,974	△2,168,564
	국	80,000		
	도	1,528,750		
	시	8,101,660		
수리시설물 운영 및 정비		43,810	44,315	△505
	101 인건비	7,855	8,360	△505
	04 기간제근로자등보수	7,855	8,360	△505
	○상사 서정온수지 시설관리 인부임	7,855		
	－기본급			
10,030원*4시간*1명*21일*6.5월		5,477		
－주휴수당		1,244		
10,030원*4시간*1명*31일				
－월차수당		241		
10,030원*4일*1명*6일				
－휴일근무수당				
10,030원*1.5*1명*1일*6.5월		98		
－국민연금		318		
7,058,613원*4.5%				
－건강보험		251		
7,058,613원*3.545%				
－장기요양보험		33		
250,228원*12.95%				
－고용보험		124		
7,058,613원*1.75%				
－산재보험		69		
7,058,613원*0.966%				
201 일반운영비		35,955	35,955	0
	02 공공운영비	35,955	35,955	0
	○농업생산 기반시설 전기요금(양수장, 방조			
	제등)	21,000		
35,000원*50개소*12월				
○농업용대형관정 수질검사비		3,648		
114,000원*32개소				
○양수장 안전관리 대행사업비(7개소)		7,483		
1,069,000원*7개소				
○한해장비(양수기) 유지관리		3,824		
23,750원*161대				
농업기반정비(흙수로구조물화)(전환사업)		600,000	500,000	100,000
	도	400,000		
	시	200,000		
401 시설비및부대비		600,000	500,000	100,000
	도	400,000		
	시	200,000		
01 시설비		600,000	500,000	100,000

부서: 건설과
정책: 농업생산 기반조성
단위: 농업기반사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○흙수로 구조물화 공사 500,000,000원*1식	500,000		
	도	400,000		
	시	100,000		
	○2024년 흙수로 구조물화 공사('24년 도비 교 부사업) 20,000,000원*5개소	100,000		
	저수지보수공사	550,000	40,000	510,000
	401 시설비및부대비	550,000	40,000	510,000
	01 시설비	550,000	40,000	510,000
	○노후위험 저수지 보수보강	500,000		
	－노후 저수지 보수보강 10,000,000원*4개소	40,000		
	－해룡 남가저수지 보수보강 300,000,000원*1개소	300,000		
	－가곡 석현저수지 보수보강 160,000,000원*1개소	160,000		
	○대동저수지 일원 친수공간 조성용역 50,000,000원*1건	50,000		
	읍면동 수리시설물 유지보수(전환사업)	4,663,100	4,756,620	△93,520
	201 일반운영비	300	300	0
	01 사무관리비	300	300	0
	○농업기반사업 추진 복사용지 구입(합동집 무 등) 23,000원*3박스	69		
	○농업기반사업 추진 프린터 토너 구입(합동 집무 등) 115,500원*2개	231		
	202 여비	800	1,320	△520
	01 국내여비	800	1,320	△520
	○농업기반사업 업무연찬 및 각종사업추진 출장여비 60,000원*2명*2일	240		
	○농업기반시설 정비 현장확인 20,000원*1명*2일*14회	560		
	401 시설비및부대비	4,662,000	4,755,000	△93,000
	01 시설비	4,650,000	4,740,000	△90,000
	○소규모 농업기반시설 정비사업 20,000,000원*210건	4,200,000		
	○농업생산기반시설 편입토지 공부정리 1,250,000원*100필지	125,000		
	○농업용 저수지 풀베기사업 1,041,666원*48개소	50,000		
	○노후 수리시설물 유지관리 20,000,000원*5건	100,000		
	○농업용대형관정 사후관리 및 영향조사	175,000		
	－영향조사 4,300,000원*24공	103,200		
	－사후관리 2,991,633원*24공	71,800		
	03 시설부대비	12,000	15,000	△3,000

부서: 건설과
정책: 농업생산 기반조성
단위: 농업기반사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○소규모주민숙원사업(농로,용배수로) 1,200,000원*10회	12,000		
	양수장 보수보강공사	800,000	100,000	700,000
	401 시설비및부대비	800,000	100,000	700,000
	01 시설비	800,000	100,000	700,000
	○양수장 시설 보수보강 10,000,000원*10건	100,000		
	○노후양수장 시설물 현대화 및 개량공사 175,000,000원*4개소	700,000		
	방조제 보수보강공사	40,000	140,000	△100,000
	401 시설비및부대비	40,000	140,000	△100,000
	01 시설비	40,000	140,000	△100,000
	○노후 위험 방조제 시설 보수보강 10,000,000원*4개소	40,000		
	농어촌공사 용수로 정비사업	300,000	0	300,000
	403 자치단체등자본이전	300,000	0	300,000
	02 공기관등에대한자본적위탁사업비	300,000	0	300,000
	○농어촌공사 용배수로 사업 300,000,000원*1식	300,000		
	시군관리 저수지 안전진단	20,000	20,000	0
	도	6,000		
	시	14,000		
	401 시설비및부대비	20,000	20,000	0
	도	6,000		
	시	14,000		
	01 시설비	20,000	20,000	0
	○시군관리 저수지 안전진단 20,000,000원*1개소	20,000		
	도	6,000		
	시	14,000		
	읍면동 지역 농로 및 배수로 정비(전환사업)	883,000	564,539	318,461
	305 배상금등	3,000	3,000	0
	01 배상금등	3,000	3,000	0
	○농업기반시설내 사고발생에 따른 소액배상 금 1,000,000원*3개소	3,000		
	401 시설비및부대비	880,000	560,000	320,000
	01 시설비	880,000	560,000	320,000
	○금곡동 농로 개설공사 80,000,000원*1개소	80,000		
	○낙안면 내동마을 농로 확장공사 30,000,000원*1개소	30,000		
	○낙안면 교촌리 농로 확장공사 30,000,000원*1개소	30,000		
	○낙안면 내운리 농로 확장공사 30,000,000원*1개소	30,000		

부서: 건설과
정책: 농업생산 기반조성
단위: 농업기반사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○황전면 미초마을 배수로정비공사 20,000,000원*1개소	20,000		
	○승주읍 강촌마을 용수로정비공사 50,000,000원*1개소	50,000		
	○승주읍 무학마을 농로정비공사 25,000,000원*1개소	25,000		
	○승주읍 용계마을 배수로정비공사 50,000,000원*1개소	50,000		
	○별량면 간동마을 농로정비공사 25,000,000원*1개소	25,000		
	○낙안면 간원마을 배수로정비공사 25,000,000원*1개소	25,000		
	○상사면 쌍지리 농로포장공사 25,000,000원*1개소	25,000		
	○외서면 하고~도신간 농로정비공사 25,000,000원*1개소	25,000		
	○도사동 소라마을 배수로정비공사 25,000,000원*1개소	25,000		
	○해룡면 도룡마을 배수로정비공사 100,000,000원*1개소	100,000		
	○월등면 신월마을 구거 정비공사 30,000,000원*1개소	30,000		
	○송광면 월은마을 농로 석축공사 25,000,000원*1개소	25,000		
	○승주읍 백현마을 배수로 설치공사 25,000,000원*1개소	25,000		
	○주암면 상어마을 인근 합류 구거정비 50,000,000원*1개소	50,000		
	○주암면 주암천 제방 포장공사 30,000,000원*1개소	30,000		
	○주암면 오산리 용지마을 구거 준설 30,000,000원*1개소	30,000		
	○별량면 장산마을 배수로 정비 50,000,000원*1개소	50,000		
	○가곡동 안골 배수로 정비공사 50,000,000원*1개소	50,000		
	○도사동 금전마을 배수로 정비공사 50,000,000원*1개소	50,000		
	동지역 농업기반시설 정비	100,000	140,000	△40,000
	401 시설비및부대비	100,000	140,000	△40,000
	01 시설비	100,000	140,000	△40,000
	○관내 동지역 농로 및 용배수로 정비 25,000,000원*4건	100,000		
	발기반 정비사업(전환사업)	1,050,500	1,000,000	50,500
	도	956,750		
	시	93,750		
	401 시설비및부대비	1,050,500	1,000,000	50,500
	도	956,750		

부서: 건설과
정책: 농업생산 기반조성
단위: 농업기반사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
				시	93,750	
	01 시설비				1,050,500	1,000,000
	○순천시 받기반 정비사업					50,500
		937,500,000원*1식			937,500	
			도	843,750		
			시	93,750		
	○주암 황전 받기반 정비사업					
		113,000,000원*1식			113,000	
			도	113,000		
	시군관리 누수저수지 개보수공사				500,000	420,000
			도	150,000		80,000
			시	350,000		
	401 시설비및부대비				500,000	420,000
			도	150,000		80,000
			시	350,000		
	01 시설비				500,000	420,000
	○시군관리 누수저수지 개보수공사					80,000
		500,000,000원*1개소			500,000	
			도	150,000		
			시	350,000		
	지방관리방조제 개보수사업				160,000	0
			국	80,000		160,000
			도	16,000		
			시	64,000		
	401 시설비및부대비				160,000	0
			국	80,000		160,000
			도	16,000		
			시	64,000		
	01 시설비				160,000	0
	○지방관리방조제 개보수사업					160,000
		160,000,000원*1개소			160,000	
			국	80,000		
			도	16,000		
			시	64,000		
	하천 정비				8,347,809	10,841,733
			국	1,194,000		△2,493,924
			도	250,000		
			시	6,903,809		
	하천정비사업				8,347,809	10,841,733
			국	1,194,000		△2,493,924
			도	250,000		
			시	6,903,809		
	도심하천정비(전환사업)				1,502,978	5,541,033
	101 인건비				745,177	804,353
						△59,176

부서: 건설과
정책: 하천 정비
단위: 하천정비사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	04 기간제근로자등보수	745,177	804,353	△59,176
	○도심하천 환경정비 및 초화류 인부임	428,966		
	－인건비 80,240원*24명*21일*8월	323,528		
	－주휴수당 80,240원*24명*35일	67,402		
	－유급휴일 80,240원*24명*8일	15,407		
	－휴일근무수당 80,240원*1.5*4명*15일	7,222		
	－월차수당 80,240원*24명*8일	15,407		
	○도심하천 풀베기 인부임	240,230		
	－인건비 99,680원*10명*21일*8월	167,463		
	－주휴수당 99,680원*10명*35일	34,888		
	－휴일근무수당 99,680원*1.5*4명*50일	29,904		
	－월차수당 99,680원*10명*8일	7,975		
	○4대 사회보험료	75,981		
	－국민연금 677,171,000원*4.5%	30,473		
	－건강보험 677,171,000원*3.545%	24,006		
	－장기요양 24,006,000원*12.95%	3,109		
	－고용보험 677,171,000원*1.75%	11,851		
	－산재보험 677,171,000원*0.966%	6,542		
	201 일반운영비	114,840	146,367	△31,527
	01 사무관리비	21,401	42,996	△21,595
	○도심하천 유지관리 사무용품 구입 120,100원*10회	1,201		
	○도심하천 정비에 따른 각종간판제작 및 소모품 구입 100,000원*12회	1,200		
	○도심하천 내 화장실 정비(화장지, 관리용품 구입) 500,000원*12월	6,000		
	○도심하천 유지관리에 따른 소모품 구입(예초기날 등) 800,000원*12회	9,600		
	○도심하천 관리 청원경찰 근무복 구입 200,000원*1명*2회	400		
	○도심하천 정비 장비임차료 500,000원*6월	3,000		
	02 공공운영비	93,439	103,371	△9,932
	○하천정비 전담차량 각종 유지비	6,079		
	－자동차 검사료 150,000원*1대	150		
	－환경개선부담금 379,000원*1대	379		
	－자동차세 150,000원*1대	150		
	－차량 유류대 250,000원*12월*1대	3,000		
	－관리차량 유지비 200,000원*12월*1대	2,400		
	○동천화장실, 분수대 전기사용료 4,000,000원*12월	48,000		

부서: 건설과
정책: 하천 정비
단위: 하천정비사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○옥천 경관조명 전기사용료 650,000원*12월	7,800		
	○해룡천주변 중점관리 및 전기사용료 등 각 종 공과금 1,200,000원*12월	14,400		
	○예초기 등 동력장치 유류대 230,000원*12월	2,760		
	○도심하천 유지용수 공급 펌프장 전기사용 료 1,200,000원*12월	14,400		
	203 업무추진비	4,000	1,000	3,000
	03 시책추진업무추진비 ○도심하천 유지관리 업무추진 4,000,000원*1식	4,000	1,000	3,000
	206 재료비	8,961	11,313	△2,352
	01 재료비 ○도심하천 꽃단지 방역 및 약품구입 300,000원*12월	3,600	11,313	△2,352
	○도심하천 수질개선 약품구입 300,000원*12월	3,600		
	○도심하천 꽃단지 종자구입 58,700원*30개소	1,761		
	401 시설비및부대비	630,000	4,575,000	△3,945,000
	01 시설비 ○도심하천 시설물 유지관리사업(화장실, 산 책로, 운동시설 등) 774,193원*155건	120,000	4,575,000	△3,945,000
	○도심하천 초화류 식재 및 관리사업 20,000,000원*10월	200,000		
	○하천 재난대비시설 유지관리 －가동보 유지관리 225,000,000원*1개소	250,000		
	－천변주차장 유지관리 용역 25,000,000원*1개소	225,000		
	○하천 내 보행교 유지관리 사업 －하천 내 보행교 시설물유지보수 4,000,000원*5대	25,000		
	－시설물 정기점검 용역 20,000,000원*2개소	60,000		
	하천유지관리	902,100	902,700	△600
	202 여비	2,100	2,700	△600
	01 국내여비 ○하천 관련업무 추진 국비확보 및 업무연찬 참석 60,000원*5명*7회	2,100	2,700	△600
	401 시설비및부대비	900,000	900,000	0
	01 시설비 ○읍면 하천유지관리사업 15,625,000원*32개소	500,000	900,000	0

부서: 건설과
정책: 하천 정비
단위: 하천정비사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○하천 퇴적토 준설 및 잡목제거 사업(11개 읍면 하천준설공사) 20,000,000원*20개소	400,000		
	소하천 정비사업(전환사업)	2,500,000	3,000,000	△500,000
	401 시설비및부대비	2,500,000	3,000,000	△500,000
	01 시설비	2,500,000	3,000,000	△500,000
	○소하천 정비 및 유지관리사업 －축제 및 유지관리(2개소)	2,500,000 2,500,000		
	국가하천 유지보수	1,194,000	181,000	1,013,000
	국	1,194,000		
	401 시설비및부대비	1,194,000	177,000	1,017,000
	국	1,194,000		
	01 시설비	1,194,000	177,000	1,017,000
	○국가하천 유지보수 1,194,000,000원*1식	1,194,000 1,194,000		
	국	1,194,000		
	생태하천 복원사업 사후관리	50,000	70,000	△20,000
	401 시설비및부대비	50,000	70,000	△20,000
	01 시설비	50,000	70,000	△20,000
	○생태하천 복원사업 사후관리 용역 50,000,000원*1개소	50,000 50,000		
	옥천 하천재해 예방사업(전환사업)	250,000	1,000,000	△750,000
	도	250,000		
	401 시설비및부대비	250,000	1,000,000	△750,000
	도	250,000		
	01 시설비	250,000	1,000,000	△750,000
	○옥천 하천재해 예방사업 250,000,000원*1개소	250,000 250,000		
	도	250,000		
	동천 국가하천 기본구상 용역	180,000	0	180,000
	401 시설비및부대비	180,000	0	180,000
	01 시설비	180,000	0	180,000
	○동천 국가하천 기본구상 용역 180,000,000원*1식	180,000 180,000		
	순천만~국가정원 뱃길 연결 사업	1,002,000	0	1,002,000
	203 업무추진비	2,000	0	2,000
	03 시책추진업무추진비	2,000	0	2,000
	○뱃길연결사업 업무 추진 2,000,000원*1식	2,000 2,000		
	401 시설비및부대비	1,000,000	0	1,000,000
	01 시설비	1,000,000	0	1,000,000
	○순천만~국가정원 뱃길 연결사업 1,000,000,000원*1식	1,000,000 1,000,000		
	읍면동 하천정비	155,000	0	155,000

부서: 건설과
정책: 하천 정비
단위: 하천정비사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	401 시설비및부대비	155,000	0	155,000
	01 시설비	155,000	0	155,000
	○월등면 병운마을 소하천정비			
	25,000,000원*1개소	25,000		
	○향동 소하천(삼거리천) 정비공사			
	100,000,000원*1개소	100,000		
	○석현동 조비골 하천정비공사			
	30,000,000원*1개소	30,000		
	2024. 9. 호우피해에 따른 하천시설복구	611,731	0	611,731
	401 시설비및부대비	611,731	0	611,731
	01 시설비	611,731	0	611,731
	○2024. 9. 호우피해에 따른 하천시설 피해복구 사업	611,731		
	611,731,000원*1식	611,731		
수자원		1,058,929	1,380	1,057,549
수자원관리		1,058,929	1,380	1,057,549
	도심 수자원 조사 및 확보 추진	300	1,380	△1,080
	201 일반운영비	300	300	0
	01 사무관리비	300	300	0
	○수자원 업무추진 복사용지 구입			
	23,000원*5박스	115		
	○수자원 업무추진 프린터 토너 및 사무용품 구입			
	185,000원*1회	185		
	오천그린광장 시설물 관리	1,058,629	0	1,058,629
	101 인건비	44,448	0	44,448
	04 기간제근로자등보수	44,448	0	44,448
	○오천그린광장 환경정비 인부임	39,961		
	－기본급			
	10,030원*6시간*2명*21일*12월	30,331		
	－주휴수당			
	10,030원*6시간*2명*52일	6,259		
	－휴일수당			
	10,030원*6시간*2명*16일	1,926		
	－월차수당			
	10,030원*6시간*2명*12월	1,445		
	○오천그린광장 환경정비 인부임 4대보험료	4,487		
	－국민연금			
	39,959,520원*4.5%	1,799		
	－건강보험			
	39,959,520원*3.545%	1,417		
	－고용보험			
	39,959,520원*1.75%	700		
	－산재보험			
	39,959,520원*0.966%	387		
	－장기요양보험			
	1,416,565원*12.95%	184		
	201 일반운영비	174,181	0	174,181
	01 사무관리비	14,000	0	14,000
	○오천그린광장 화장실 화장지 구입			
	400,000원*12월	4,800		
	○오천그린광장 시설물 청소용품 구입			
	422,200원*9회	3,800		
	○오천그린광장 전기안전관리대행용역			
	5,400,000원*1식	5,400		

부서: 건설과
정책: 수자원
단위: 수자원관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			02 공공운영비	160,181	0	160,181
			○오천그린광장 시설물 전기요금 6,000,000원*12월	72,000		
			○오천그린광장 시설물 상하수도요금 6,500,000원*12월	78,000		
			○오천그린광장 CCTV 및 통신점검용역요금 848,400원*12월	10,181		
			401 시설비및부대비	840,000	0	840,000
			01 시설비	640,000	0	640,000
			○오천그린광장 및 주차장 시설물정비공사 20,000,000원*25개소	500,000		
			○오천그린광장 상수도 배수관교체 333,328원*120m	40,000		
			○오천그린광장 수면부 연꽃식재	100,000		
			－자재비 25,000원*2,500본	62,500		
			－식재비 37,500,000원*1식	37,500		
			04 행사관련시설비	200,000	0	200,000
			○오천그린광장 오천위터아일랜드 운영	200,000		
			－물놀이시설 설치운영 해체용역 200,000,000원*1식	200,000		
			건설행정운영	6,000	7,040	△1,040
			국유재산관리	6,000	7,040	△1,040
			국유재산 실태조사	6,000	7,040	△1,040
			201 일반운영비	5,000	5,000	0
			01 사무관리비	5,000	5,000	0
			○국유재산 실태조사 측량수수료 500,000원*10필지	5,000		
			202 여비	1,000	2,040	△1,040
			01 국내여비	1,000	2,040	△1,040
			○국유재산사용허가 및 불법단속 독려 출장 여비 20,000원*2명*19회	760		
			○하천공사 보상협의 및 건설업무추진 여비 60,000원*2명*1일*1회	120		
			○국유재산 전산시스템 교육 60,000원*2회	120		
			재해 및 재난 예방	893,559	1,126,154	△232,595
			재해, 재난관리	893,559	1,126,154	△232,595
			배수펌프장 및 우수저류시설 운영	893,559	1,126,154	△232,595
			201 일반운영비	492,459	724,561	△232,102
			01 사무관리비	40,819	40,813	6
			○배수펌프장 및 우수저류시설 운영	40,819		
			－배수펌프장 및 우수저류시설 CCTV 유지보 수 용역 42,500원*11개소*12월	5,610		
			－배수펌프장 및 우수저류시설 무인경비 용 역 115,000원*10개소*12월	13,800		

부서: 건설과
정책: 재해 및 재난 예방
단위: 재해, 재난관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-배수펌프장 및 우수저류시설 전기안전관리 대행 수수료 640,000원*5개소*6월	19,200		
-배수펌프장 및 우수저류시설 안전용품 구입 504,500원*2회	1,009		
-배수펌프장 및 우수저류시설 전기안전관리자 법정회비 105,000원*5명	525		
-배수펌프장 및 우수저류시설 전기안전관리자 교육비 135,000원*5명	675		
02 공공운영비	451,640	683,748	△232,108
○배수펌프장 및 우수저류시설 공공운영비	451,640		
-배수펌프장 및 우수저류시설 특고압 전기요금 9,000,000원*6개소*6월	324,000		
-배수펌프장 및 우수저류시설 저압 전기요금 410,000원*11개소*12월	54,120		
-배수펌프장 및 우수저류시설 통신요금 200,000원*11개소*12월	26,400		
-배수펌프장 및 우수저류시설 상하수도요금 200,000원*11개소*12월	26,400		
-배수펌프장 크레인 유지보수료 100,000원*4개소	400		
-배수펌프장 및 우수저류시설 원격감시제어 유지보수료 1,951,000원*10개소	19,510		
-배수펌프장 비상발전기 연료비 1,620원*500L	810		
202 여비	600	1,080	△480
01 국내여비	600	1,080	△480
○배수펌프장운영 자료수집 및 시설안전 각종 세미나 참석 60,000원*1명*2일*5회	600		
206 재료비	500	513	△13
01 재료비	500	513	△13
○배수펌프장 유지관리용 각종 재료비 250,000원* 2회	500		
401 시설비및부대비	400,000	400,000	0
01 시설비	400,000	400,000	0
○배수펌프장 및 우수저류시설 시설물 관리사업	400,000		
-풍덕1배수펌프장 고압펌프수리공사 100,000,000원*1대	100,000		
-전기설비 정밀안전점검 용역 5,000,000원*6개소	30,000		
-특고압 전기설비 위탁관리 용역 4,000,000원*5개소*5월	100,000		
-시설물안전법에 따른 시설물 정기점검용역 6,250,000원*4개소*2회	50,000		
-유수지 준설공사 10,000,000원*10개소	100,000		

부서: 건설과
정책: 재해 및 재난 예방
단위: 재해, 재난관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			—시설물 유지보수공사			
			2,000,000원*10개소	20,000		
			행정운영경비(건설과)	143,652	147,643	△3,991
			인력운영비	81,332	85,023	△3,691
			인력운영비	81,332	85,023	△3,691
			101 인건비	81,332	85,023	△3,691
			01 보수	77,436	77,422	14
			○시간외근무수당			
			11,950원*18명*30시간*12월	77,436		
			02 기타직보수	3,896	7,601	△3,705
			○시간외근무수당			
			10,821원*1명*30시간*12월	3,896		
			기본경비	62,320	62,620	△300
			기본경비	62,320	62,620	△300
			201 일반운영비	26,200	24,820	1,380
			01 사무관리비	26,000	24,100	1,900
			○사무용 복사용지 구입			
			25,000원*188박스	4,700		
			○사무용 복사기 임대료 지급			
			700,000원*12월	8,400		
			○기본 사무용품 구입			
			70,000원*20명	1,400		
			○부서운영 공통수용비			
			70,000원*10월	700		
			○건설업무추진 급식비			
			9,000원*20명*5일*12월	10,800		
			02 공공운영비	200	720	△520
			○태블릿 통신요금			
			16,600원*12월	200		
			202 여비	31,920	33,600	△1,680
			01 국내여비	31,920	33,600	△1,680
			○기본관내출장여비			
			140,000원*19명*12월	31,920		
			203 업무추진비	4,200	4,200	0
			04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
			○부서운영업무추진비			
			350,000원*12월	4,200		